
ИЗВЕЩЕНИЕ
об итогах проведения продажи посредством публичного предложения

ПАО «МРСК Центра» (филиал ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго») извещает о
проведении  продажи  имущества,  принадлежащего  ПАО «МРСК Центра», посредством
публичного предложения.
Продавец (Организатор):  ПАО «МРСК Центра»  (Филиал  ПАО «МРСК Центра»  -
«Смоленскэнерго»)
Юридический адрес: 119017, г. Москва, ул. Малая Ордынка, д. 15.
Место расположения филиала ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго»:
214019, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 33
Телефон:(4812) 42-95-17, факс:(4812) 42-98-33, e-mail: Shendrikova.AS@mrsk-1.ru
Форма проведения продажи: продажа посредством публичного предложения, открытая
по составу участников и открытая по форме подачи предложений о цене имущества (не в
электронной форме).
Срок приема заявок с прилагаемыми к ним документам:  с 11.12.2020 по 29.01.2021
включительно в рабочие дни с 9 ч.00 мин. до 17 ч.00 мин.
Адрес места приема заявок: г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 33, 3-й этаж, каб. 312-а.
Дата признания претендентов участниками продажи: 01.02.2021
Дата продажи: 02.02.2021 в 13-00 по адресу г. Смоленск, ул. Тенишевой, 33, конференц-
зал.
Выставляемое на продажу имущество (далее – Имущество): 
Помещение производственного участка, назначение: нежилое, общая площадь 30,4 кв.м.
кадастровый  номер:  67:17:0430101:28,  расположенное  по  адресу:  Смоленская  область,
Холм-Жирковский район, стан. Игоревская (запись о государственной регистрации права
от 05.05.2008 №67-67-08/040/2008-872).
Сведения об обременениях имущества и ограничениях в использовании имущества:
обременения и ограничения отсутствуют.
Цена первоначального предложения:  182 400 (сто восемьдесят две тысячи четыреста)
рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20 % - 30 400 (Тридцать тысяч четыреста) рублей 00 коп. 
Размер  задатка: 10%  (Десять  процентов)  от  цены  первоначального  предложения  в
размере 18 240 (Восемнадцать тысяч двести сорок) рублей 00 копеек.
Минимальная  цена  предложения  (цена  отсечения): 50%  (Пятьдесят  процентов)  от
цены первоначального  предложения  в  размере  91 200 (Девяносто  одна тысяча двести)
рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% - 15 200 (Пятнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек.
Величина понижения цены первоначального предложения (шаг понижения цены): 
5% (Пять  процентов)  от  цены  первоначального  предложения  в  размере  9 120  (Девять
тысяч сто двадцать) рублей, в том числе НДС 20%.
Период понижения цены: 1 минута1.
Величина повышения цены первоначального предложения или цены предложения,
сложившейся  на  шаге  понижения  (шаг  аукциона  на  повышение): 10%  (Десять
процентов) от шага понижения цены в размере 912 (Девятьсот двенадцать) рублей, в том
числе НДС 20%.

В  период  приема  заявок  на  участие  в  продаже  посредством  публичного
предложения  с 11.12.2020 по 29.01.2021 заявок на участие в продаже подано не было.
Продажа признана не состоявшейся.

1 Период может быть завершен раньше в случае поднятия карточки одним из участников продажи с целью 
подтверждения цены первоначального предложения или заявления новой цены.


